
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111800035

35

Nº 217, sexta-feira, 18 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2022 - UASG 168005

Nº Processo: 2022PR000112. Objeto: Análise Laboratorial de Fluido Refrigerante
das Torres de Resfriamento. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/11/2022 das 08h00 às
11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av.coronel Aventino Ribeiro,1099, Imbel -
Itajubá/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/168005-5-00112-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 18/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 30/11/2022 às 09h01 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO PAULO GOMES PEREIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 17/11/2022) 168005-16501-2022NE012022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2022 - UASG 168005

Nº Processo: 2022PR000148. Objeto: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de análises laboratoriais físico-químicas e microbiológicas para
a Estação de Tratamento de Água (ETA). Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/11/2022 das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av.coronel Aventino Ribeiro,1099, Imbel
- Itajubá/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/168005-5-00148-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 18/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 30/11/2022 às 09h01 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO PAULO GOMES PEREIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 17/11/2022) 168005-16501-2022NE012022
FÁBRICA DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 27/2022 - UASG 168006

Nº Processo: 2022/00536/168006 . Objeto: Espoleta DM111A4 Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 30º, Inciso I da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.. Justificativa:
Art. 30º, Inciso I da Lei nº 13.303 de 30/06/2016. Declaração de Inexigibilidade em
17/11/2022. PEDRO MOREIRA DA SILVA. Ordenador de Despesas. Ratificação em
17/11/2022. CLEVIS PEDRO CRUZ MELO. Chefe da Fábrica. Valor Global: R$ 2.706.470,00.
CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro JUNGHANSMICROTEC GMBH.

(SIDEC - 17/11/2022) 168006-16501-2022NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168006

Número do Contrato: 62/2021.
Nº Processo: 2021/000473-FJF.
Dispensa. Nº 391/2021. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL / FJ F.
Contratado: 31.310.224/0001-23 - URT INDUSTRIA E COMERCIO ATACADISTA DE PEC A S
INDUSTRIAI. Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar por mais 06
(seis) meses a vigência do contrato n°62/2021/fjf.. Vigência: 23/03/2023 a 24/09/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.067.164,00. Data de Assinatura: 26/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/09/2022).
FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 79/2022

A IMBEL/FPV torna público o resultado do PregãoEletrônico 079/2022. O
licitante vencedor foi: CNPJ 44.781.779/0001-03 - ANDRE RICARDO DE PAULA 30339803843
com o valor global da_ATA de R$ 1.440.000,00.

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 17/11/2022) 168004-16501-2022NE000001
UNIDADE SEDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 134/2022 - UASG 168003

Nº Processo: 134/2022-UA-IMBEL . Objeto: Aquisição de material e contratação de serviço
para manutenção de veículo da IMBEL Sede. Total de Itens Licitados: 00006. Fundamento
Legal: Art. 29º, Inciso II da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.. Justificativa: Antieconômico licitar
e o preço esta de acordo com o praticado no mercado. Declaração de Dispensa em
17/11/2022. TIAGO LIMA IDELFONSO PEREIRA DE ARAUJO. Ordenador de Despesas da
Imbel Sede. Ratificação em 17/11/2022. PAULO CICERO JACINTO DE MENEZES. Chefe da
Unidade de Administração da Imbel. Valor Global: R$ 4.000,00. CNPJ CONTRATADA :
00.000.802/0002-82 HC PNEUSS/A.

(SIDEC - 17/11/2022) 168003-16501-2022NE000001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 34/2022 - UASG 168003

Nº Processo: 397/2022-UA-IMBEL . Objeto: Realização de curso de CONFORMIDADE DE
REGISTRO DE GESTÃO NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (Teoria e Estudos de Casos Práticos).
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 30º, Inciso II da Lei nº 13.303 de
30/06/2016.. Justificativa: Inviabilidade de competição dentro da metodologia apresentada.
Declaração de Inexigibilidade em 17/11/2022. TIAGO LIMA IDELFONSO PEREIRA DE
ARAUJO. Ordenador de Despesas Substituto da Imbel Sede. Ratificação em 17/11/2022.
PAULO CICERO JACINTO DE MENEZES. Chefe da Unidade de Administração da Imbel. Valor
Global: R$ 1.490,00. CNPJ CONTRATADA : 34.370.234/0001-42 SUPREME CAPACITACAO E
TREINAMENTO LTDA.

(SIDEC - 17/11/2022) 168003-16501-2022NE000001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 35/2022 - UASG 168003

Nº Processo: 409/2022-UA IMBEL . Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de atualização tributária/contábil. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 30º, Inciso II da Lei nº 13.303
de 30/06/2016.. Justificativa: Inviabilidade de competição dentro da
metodologia apresentada. Declaração de Inexigibilidade em 17/11/2022. TI AG O
LIMA IDELFONSO PEREIRA DE ARAUJO. Ordenador de Despesas da Imbel Sede.
Ratificação em 17/11/2022. PAULO CICERO JACINTO DE MENEZES. Chefe da
Unidade de Administração da Imbel. Valor Global: R$ 9.679,94. CNPJ
CONTRATADA : 43.217.850/0001-59 IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES
JURIDICAS LTDA.

(SIDEC - 17/11/2022) 168003-16501-2022NE000001

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Número do Contrato: 1411/2021.
Nº Processo: 000537/2021.
Inexigibilidade. Nº 537/2021. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 10.941.488/0001-05 - MF PADOVANI ENGENHARIA LTDA. Objeto: Acrescentar
ao contrato original os serviços técnicos de avaliação de imóveis atendendo aos
parâmetros da NBR 14653, por situação paradigma, sem necessidade de vistoria interna ou
externa, e sem deslocamento ao local do imóvel (AV5). Vigência: 15/11/2022 a
28/11/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,01. Data de Assinatura:
14/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/11/2022).

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2/2020-05 - UASG 710300
NUP: 61985.000721/2019-96. Procedimento de Seleção e Contratação de Fornecedor
(PSCF) nº 09/2019. Objeto: estender a paralisação da execução do contrato por mais 30
(trinta) dias, ou seja, até 17/12/2022, sem incorrer em despesas para a AMAZUL. Valor
total: Sem valores. Contratada: HERSA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
01.376.473/0001-50. Fundamento legal: Lei nº 13.303/2016. Data da assinatura:
16/11/2022.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 31/2022
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em decorrência dos pedidos de
final de fila de candidatos convocados, torna pública a convocação dos classificados em
posição imediatamente subsequente, no concurso público homologado pelo Edital nº
01/2022, em 09 de junho de 2022, conforme ordem de classificação.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE SECRETARIADO:
5º Cristiane de Abreu Couto
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.2 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS:
10º Viviane Antonia Correa Thome
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia) b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 17 de novembro de 2022.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas
COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS

COMANDO DA FORÇA DE FUZILEIROS DA ESQUADRA
COMANDO DA TROPA DE REFORÇO

BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DAS FLORES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 244/2022 - UASG 795380

Nº Processo: 63344002500202229 . Objeto: Aquisição de Sistema de sonorização com
finalidade de atender as demandas da Companhia de Polícia. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Razão do processo de cotação elêtronica restar fracassado. Declaração de Dispensa em
16/11/2022. RODRIGO CESAR SILVA DE ALMEIDA. Membro da Comissão Permanente de
Licitação. Ratificação em 16/11/2022. FABIO RODRIGUES CAVALCANTE. Ordenador de
Despesas. Valor Global: R$ 2.131,00. CNPJ CONTRATADA : 24.504.526/0001-77 A
GLORIAINSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI.

(SIDEC - 17/11/2022) 795380-00001-2022NE000034
COMANDO-EM-CHEFE DA ESQUADRA

BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Base Naval do Rio de Janeiro. Espécie: Ata de Registro de Preço desta Base
Naval, com vigência de 17/11/2022 à 17/11/2023, referente ao processo nº
63105.001666/2022-41. Objeto: Registro de Preços, para a eventual aquisição de material
de expediente, conforme condições, quantidades e quantidades e exigências estabelecidas
no Edital do Pregão nº 28/2022. Empresas Registradas: TOTALPACK COMÉRCIO DE
EMBALAGENS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 33.787.082/0001-15, valor total de
R$2.872,00; RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
Nº 34.164.381/0001-66, valor total de R$2.918,00; PRATICO COMÉRCIO LTDA, inscrita no
CNPJ sob o Nº 45.736.529/0001-06, valor total de R$1.915,40; VRM COMÉRCIO E
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o Nº 31.868.626/0001/48, valor total de R$9.323,00; VIPE
COMERCIAL EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº: 17.526.067/0001-67, valor total
R$5.550,30; REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, inscrita no CNPJ sob o Nº:
36.336.388/0001-43, valor total R$4.377,50; MHS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFO R M AT I C A
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº: 13.561.135/0001-78, valor total R$281,90; VAN-MEX
COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº: 00.055.671/0001-50, valor
total R$21.938,50, Ordenador de Despesa: Capitão de Mar e Guerra EMERSON AUGUSTO
SERAFIM.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-18T02:38:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




